
Чемпионат России по спорту глухих 
Шахматы − личные соревнования (номер-код по ВРВС: 1140182711Я), мужчины

Алушта (Республика Крым), пансионат "Каисса"
7 – 15 июня 2024 г.

Итоговая таблица – Общая информация

Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Дата рожд. Возраст Нрейт Мрейт Код ФШР Код FIDE

1. 4 Погоскин Роман Москва мс 08.09.1981 43 1854 1968 19595 4114671

2. 27 Габдуллин Михаил Челябинская область I 20.07.2008 16 1717 1710 185030 34357521

3. 10 Петров Алексей Москва мс 05.04.1979 45 1803 1897 19594 4133927

4. 2 Шаяхметов Линат Республика Башкортостан мс 16.01.1991 33 1959 2019 40232 24123587

5. 8 Скоробогатых Андрей Воронежская область мс 15.03.1989 35 1757 1904 14652 24148989

6. 6 Ооржак Алдар Москва мс 09.05.2001 23 1841 1926 12763 54175488

7. 24 Богдан Давид Краснодарский  край кмс 13.03.2009 15 1758 1803 7162 54150230

8. 3 Онищенко Андрей Москва мс 09.09.1980 44 1956 1982 217433 14700417

9. 11 Смирнов Андрей Москва мс 05.09.1967 57 1695 1896 19596 4161165

10. 5 Фомичев Сергей Московская область кмс 17.05.1978 46 1814 1937 44167 4168917

11. 7 Кононов Виктор Санкт-Петербург мс 18.03.1972 52 1806 1925 17559 4129474

12. 13 Давыдов Евгений Санкт-Петербург кмс 09.12.1956 68 1786 1891 44185 34208895

13. 1 Варежкин Виктор Московская область гр 01.02.1957 67 1892 2049 17557 24149942

14. 25 Рукавишников Максим Свердловская область мс 05.06.2002 22 1600 1802 32140 44138075

15. 14 Шалагин Владимир Республика Саха (Якутия) кмс 29.03.1974 50 1809 1879 17017 34191990

16. 12 Галеев Ирек Московская область кмс 03.12.1964 60 1602 1894 259420 44127405

17. 9 Конин Александр Архангельская область II 24.07.1963 61 1629 1902 158358 24145360

18. 28 Покотаев Владислав Донецкая Народная Республика кмс 22.10.1999 25 1915 0 622179 34134751

19. 17 Шульгин Виктор Севастополь I 07.11.1952 72 1605 1849 62015 34375392

20. 29 Сухоруков Константин Донецкая Народная Республика II 02.07.1969 55 1764 0 55899862
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Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Дата рожд. Возраст Нрейт Мрейт Код ФШР Код FIDE

21. 16 Никитенко Сергей Ярославская область кмс 05.05.1968 56 1625 1875 34019 24107921

22. 15 Бакуров Вячеслав Ростовская область кмс 08.08.1951 73 1752 1877 470 34123730

23. 20 Кудрявцев Юрий Санкт-Петербург кмс 23.11.1963 61 1540 1834 5206 24103942

24. 19 Сирченко Владимир Республика Крым кмс 08.07.1966 58 1248 1838 260778 34454608

25. 21 Кашарин Валентин Севастополь 1 00.00.1956 68 1252 1825 128023 34304126

26. 31 Ершов Михаил Санкт-Петербург мс 12.05.1963 61 0 0 24137189

27. 23 Козлов Валерий Московская область кмс 28.10.1968 56 1390 1810 229217 34412620

28. 18 Талызин Дмитрий Московская область кмс 23.10.1968 56 1422 1841 96813 4108280

29. 22 Рубель Максим Республика Крым мс 17.01.2003 21 1583 1817 38954 34304134

30. 30 Смелов Владимир Чувашская Республика I 14.11.1962 62 1000 0 564398 522022252

31. 33 Спиридонов Александр Ростовская область I 21.03.1998 26 0 0 229220 34412735

32. 32 Монастырский  Иван Ростовская область I 27.11.1992 32 0 0 260779 24183962

33. 26 Антипин Александр Республика Мордовия 2 24.08.1940 84 1140 1794 44174 24183920

Главный спортивный судья – спортивный  судья всероссий ской  категории Гордык Л.А.

Зам. главного спортивного судьи – спортивный  судья первой  категории Озеров С.С.

Главный судья-секретарь – спортивный  судья всероссий ской  категории Костиков С.К.
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Чемпионат России по спорту глухих 
Шахматы − личные соревнования (номер-код по ВРВС: 1140182711Я), мужчины

Алушта (Республика Крым), пансионат "Каисса"
7 – 15 июня 2024 г.

Итоговая таблица – Обсчёт рей тингов, выполнение норм спортивных разрядов

Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Очки + = – Партии BH/C1 BH Л/в Рейт+/- КСС Вып.

1. 4 Погоскин Роман Москва мс 8 6 4 1 11 61,5 69 0 38,7

2. 27 Габдуллин Михаил Челябинская область I 7,5 6 3 2 11 60 67,5 0 52,4 мс

3. 10 Петров Алексей Москва мс 7,5 5 5 1 11 58,5 66,5 0 28,8

4. 2 Шаяхметов Линат Республика Башкортостан мс 7 4 6 1 11 65,5 73,5 0 -25,7

5. 8 Скоробогатых Андрей Воронежская область мс 7 4 6 1 11 61,5 68,5 0 40,5

6. 6 Ооржак Алдар Москва мс 7 6 2 3 11 61 69 0 8,5

7. 24 Богдан Давид Краснодарский  край кмс 7 5 4 2 11 56 63 0 31,8 0,00 кмс

8. 3 Онищенко Андрей Москва мс 6,5 6 1 4 11 64 72 0 -35,0

9. 11 Смирнов Андрей Москва мс 6,5 4 5 2 11 63 71 0 93,3

10. 5 Фомичев Сергей Московская область кмс 6,5 4 5 2 11 61,5 69,5 0 -10,3 0,00 кмс

11. 7 Кононов Виктор Санкт-Петербург мс 6,5 3 7 1 11 59,5 67,5 0 -23,9

12. 13 Давыдов Евгений Санкт-Петербург кмс 6 3 6 2 11 62,5 70 0 17,2 0,00 кмс

13. 1 Варежкин Виктор Московская область гр 6 3 6 2 11 62 70 0 -44,8

14. 25 Рукавишников Максим Свердловская область мс 6 4 4 3 11 59,5 67 0 91,0

15. 14 Шалагин Владимир Республика Саха (Якутия) кмс 6 3 6 2 11 55 62,5 0 -37,0 0,00 кмс

16. 12 Галеев Ирек Московская область кмс 6 5 2 4 11 54,5 62 0 42,3 0,09 кмс

17. 9 Конин Александр Архангельская область II 5,5 4 3 4 11 57,5 65,5 0 20,1 0,00 кмс

18. 28 Покотаев Владислав Донецкая Народная Республика кмс 5,5 3 5 3 11 56,5 64 0 -70,6 0,00 кмс

19. 17 Шульгин Виктор Севастополь I 5,5 4 3 4 11 55 62,5 0 -2,3 0,00 кмс
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Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Очки + = – Партии BH/C1 BH Л/в Рейт+/- КСС Вып.

20. 29 Сухоруков Константин Донецкая Народная Республика II 5,5 5 1 5 11 51,5 58,5 0 -56,7 0,09 кмс

21. 16 Никитенко Сергей Ярославская область кмс 5,5 4 3 4 11 49 56,5 0 -22,4

22. 15 Бакуров Вячеслав Ростовская область кмс 5 4 0 6 10 51,5 59,5 1 -70,6

23. 20 Кудрявцев Юрий Санкт-Петербург кмс 5 5 0 6 11 51,5 59,5 0 2,8

24. 19 Сирченко Владимир Республика Крым кмс 5 4 0 6 10 49,5 57 0 77,8

25. 21 Кашарин Валентин Севастополь I 5 4 0 6 10 49 56,5 0 97,8 0,40 I

26. 31 Ершов Михаил Санкт-Петербург мс 5 3 2 5 10 45,5 51,5 0 16,0

27. 23 Козлов Валерий Московская область кмс 5 4 0 6 10 44 50,5 0 8,5

28. 18 Талызин Дмитрий Московская область кмс 4,5 2 3 5 10 51 58 0 5,9

29. 22 Рубель Максим Республика Крым мс 4 3 2 6 11 54 61,5 0 -26,7

30. 30 Смелов Владимир Чувашская Республика I 4 3 0 7 10 46 53 0 114,5

31. 33 Спиридонов Александр Ростовская область I 3,5 2 1 7 10 44 49,5 0 -93,2

32. 32 Монастырский  Иван Ростовская область I 3 1 2 7 10 42,5 48,5 0 -116,8

33. 26 Антипин Александр Республика Мордовия 2 2,5 1 1 7 9 39,5 45,5 0 -36,5

Главный спортивный судья – спортивный  судья всероссий ской  категории Гордык Л.А.

Зам. главного спортивного судьи – спортивный  судья первой  категории Озеров С.С.

Главный судья-секретарь – спортивный  судья всероссий ской  категории Костиков С.К.
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Чемпионат России по спорту глухих 
Шахматы − личные соревнования (номер-код по ВРВС: 1140182711Я), мужчины

Алушта (Республика Крым), пансионат "Каисса"
7 – 15 июня 2024 г.

Итоговая таблица – Игры между соперниками

№ Фамилия Имя 1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур 8.Тур 9.Тур 10.Тур 11.Тур Очки

1 Погоскин Роман 23 б 1 22 ч 1 9 б = 11 ч 1 8 б 0 17 ч 1 4 б = 10 б 1 3 ч = 13 ч = 6 б 1 8

2 Габдуллин Михаил 3 ч 1 6 б 0 16 ч 0 21 б = 19 ч = 25 б 1 23 ч 1 11 б = 10 ч 1 15 б 1 4 ч 1 7,5

3 Петров Алексей 2 б 0 29 ч = 18 б = 25 ч 1 24 б 1 13 ч = 12 б 1 14 ч 1 1 б = 4 ч = 8 б 1 7,5

4 Шаяхметов Линат 28 б = 7 ч 1 12 ч = 16 б 1 6 ч 1 9 б = 1 ч = 8 б 1 5 ч = 3 б = 2 б 0 7

5 Скоробогатых Андрей 7 б = 28 ч 1 14 б 1 10 ч = 12 б = 8 ч 0 16 б 1 13 ч = 4 б = 9 ч 1 11 б = 7

6 Ооржак Алдар 29 б 1 2 ч 1 10 б = 12 ч = 4 б 0 14 ч 0 20 б 1 17 ч 1 9 б 1 8 ч 1 1 ч 0 7

7 Богдан Давид 5 ч = 4 б 0 28 б = 22 ч 1 15 ч = 18 б = 30 ч 1 16 б 1 8 ч 0 19 б 1 13 б 1 7

8 Онищенко Андрей 24 ч 1 12 б 0 23 ч 1 15 б 1 1 ч 1 5 б 1 9 ч = 4 ч 0 7 б 1 6 б 0 3 ч 0 6,5

9 Смирнов Андрей 18 ч 1 20 б 1 1 ч = 13 б 1 10 ч = 4 ч = 8 б = 15 б = 6 ч 0 5 б 0 12 ч 1 6,5

10 Фомичев Сергей 25 ч 1 21 б 1 6 ч = 5 б = 9 б = 12 ч = 14 б = 1 ч 0 2 б 0 17 ч 1 18 ч 1 6,5

11 Кононов Виктор 27 ч 1 14 б = 19 ч 1 1 б 0 17 б = 16 ч = 13 б = 2 ч = 24 б 1 12 ч = 5 ч = 6,5

12 Давыдов Евгений 30 ч 1 8 ч 1 4 б = 6 б = 5 ч = 10 б = 3 ч 0 18 б 1 15 ч = 11 б = 9 б 0 6

13 Варежкин Виктор 19 ч = 15 б = 21 ч 1 9 ч 0 28 б 1 3 б = 11 ч = 5 б = 14 ч 1 1 б = 7 ч 0 6

14 Рукавишников Максим 17 б 1 11 ч = 5 ч 0 19 б 1 18 ч = 6 б 1 10 ч = 3 б 0 13 б 0 29 ч 1 15 ч = 6

15 Шалагин Владимир 26 б = 13 ч = 32 б 1 8 ч 0 7 б = 29 ч 1 24 б 1 9 ч = 12 б = 2 ч 0 14 б = 6

16 Галеев Ирек 20 б 0 33 ч 1 2 б 1 4 ч 0 23 б 1 11 б = 5 ч 0 7 ч 0 29 б = 26 ч 1 22 б 1 6

17 Конин Александр 14 ч 0 27 б 1 25 ч 1 20 б 1 11 ч = 1 б 0 18 ч = 6 б 0 19 ч = 10 б 0 23 ч 1 5,5

18 Покотаев Владислав 9 б 0 24 б 1 3 ч = 29 ч 1 14 б = 7 ч = 17 б = 12 ч 0 26 б = 22 ч 1 10 б 0 5,5

19 Шульгин Виктор 13 б = 26 ч 1 11 б 0 14 ч 0 2 б = 20 ч 0 27 б 1 30 ч 1 17 б = 7 ч 0 28 ч 1 5,5
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№ Фамилия Имя 1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур 8.Тур 9.Тур 10.Тур 11.Тур Очки

20 Сухоруков Константин 16 ч 1 9 ч 0 22 б 1 17 ч 0 29 б 0 19 б 1 6 ч 0 23 б 0 27 ч 1 31 ч 1 21 б = 5,5

21 Никитенко Сергей 31 б 1 10 ч 0 13 б 0 2 ч = 25 б 0 26 ч 1 29 б 1 22 ч 0 28 б = 30 ч 1 20 ч = 5,5

22 Бакуров Вячеслав 32 ч 1 1 б 0 20 ч 0 7 б 0 30 б 0 - - 1 25 ч 1 21 б 1 23 ч 1 18 б 0 16 ч 0 5

23 Кудрявцев Юрий 1 ч 0 30 б 1 8 б 0 32 ч 1 16 ч 0 31 б 1 2 б 0 20 ч 1 22 б 0 24 ч 1 17 б 0 5

24 Сирченко Владимир 8 б 0 18 ч 0 33 б 1 30 ч 1 3 ч 0 27 б 1 15 ч 0 31 б 1 11 ч 0 23 б 0 - - 1 5

25 Кашарин Валентин 10 б 0 31 ч 1 17 б 0 3 б 0 21 ч 1 2 ч 0 22 б 0 26 ч 0 - - 1 32 б 1 33 ч 1 5

26 Ершов Михаил 15 ч = 19 б 0 29 б 0 33 ч 0 - - 1 21 б 0 32 ч 1 25 б 1 18 ч = 16 б 0 31 ч 1 5

27 Козлов Валерий 11 б 0 17 ч 0 31 б 1 28 ч 0 32 б 1 24 ч 0 19 ч 0 - - 1 20 б 0 33 б 1 29 ч 1 5

28 Талызин Дмитрий 4 ч = 5 б 0 7 ч = 27 б 1 13 ч 0 30 б 0 31 ч 0 32 б 1 21 ч = - - 1 19 б 0 4,5

29 Рубель Максим 6 ч 0 3 б = 26 ч 1 18 б 0 20 ч 1 15 б 0 21 ч 0 33 б 1 16 ч = 14 б 0 27 б 0 4

30 Смелов Владимир 12 б 0 23 ч 0 - - 1 24 б 0 22 ч 1 28 ч 1 7 б 0 19 б 0 33 ч 1 21 б 0 32 ч 0 4

31 Спиридонов Александр 21 ч 0 25 б 0 27 ч 0 - - 1 33 б 1 23 ч 0 28 б 1 24 ч 0 32 ч = 20 б 0 26 б 0 3,5

32 Монастырский  Иван 22 б 0 - - 1 15 ч 0 23 б 0 27 ч 0 33 ч = 26 б 0 28 ч 0 31 б = 25 ч 0 30 б 1 3

33 Антипин Александр - - 0 16 б 0 24 ч 0 26 б 1 31 ч 0 32 б = - - 1 29 ч 0 30 б 0 27 ч 0 25 б 0 2,5

Главный спортивный судья – спортивный  судья всероссий ской  категории Гордык Л.А.

Зам. главного спортивного судьи – спортивный  судья первой  категории Озеров С.С.

Главный судья-секретарь – спортивный  судья всероссий ской  категории Костиков С.К.
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